
 
MOTION 

Säkra och trygga skolvägar i Tierps kommun! 
 
Våra barn och unga rör sig allt mindre. I dag är det färre än 20 procent som uppnår 
den dagliga rekommenderade dosen fysisk aktivitet på 60 minuter. Det har 
konsekvenser för såväl den fysiska som psykiska hälsan. Att främja fysisk aktivitet är 
mycket viktigt och här är det glädjande att Tierps kommun har som särskilt uppdrag i 
budgeten (6.2.j): ”Stärka det för förebyggande elevhälsoarbetet. Särskilt fokus ska 
läggas på ökad fysisk aktivitet genom fortsatt arbete enligt tidigare projekt 
”Rörelsesatsning i skolan” och deltagande i ”Cykelvänlig skola.” 
 
En viktig del av detta är att möjliggöra för vardagsmotionen och ett enkelt sätt där är 
att främja aktiva skoltransporter. Att barnen helt enkelt går eller cyklar till och från 
skolan. Samtidigt visar studier att andelen barn som skjutsas med bil till och från 
förskolor och skolor ökar. Orsaken är främst en rädsla för trafiken till och från 
skolan, och här finns en tydlig paradox. En undersökning som försäkringsbolaget If 
gjorde 2021 visade att 60 procent av 1 100 tillfrågade rektorer oroade sig för att barn 
skulle skadas i trafiken just när föräldrar lämnar av sina barn. Föräldrarnas välvilja 
innebär i själva verket det som är det tydligaste trafikhotet mot våra barn.  
 
Men det måste inte vara så. Kommunen har planmonopol och att säkra upp säkra 
skolvägar, hastighetsbegränsningar i skolors närområde och trafiksäkra zoner 
närmast skolan som är reserverade för gång och cykeltrafik skapar vi den 
trafiksäkerhet som egentligen borde vara självklar för att ge barnen frihet att ta sig 
fram på egen hand. De fysiska åtgärderna behöver också kombineras med insatser för 
att inspirera fler att gå eller cykla. Det är bra för hälsan, miljön och gör att skolvägen 
blir roligare. Det handlar om samverkan med föräldraföreningar, elevråd och 
skolledningar för att t. ex. informera om olika resealternativ, introducera konceptet 
vandrande skolbuss, arrangera cykeldagar på kommunens skolor m.m. Kommunen 
behöver också prioritera säkra gång- och cykelvägar till målpunkter för barns 
fritidsaktiviteter. Då får vi ett samhälle där aktiva transporter dominerar, till gagn för 
barnens hälsa och barnets frihet att styra över sitt eget liv.  
 
Jag yrkar därför: 
 
Att en kommunövergripande plan för säkra och trygga skolvägar, inklusive trygga 
GC-vägar till barns fritidsaktiviteter, ska tas fram 
 
Att trafiksäkra zoner reserverade för gång- och cykeltrafikanter ska finnas närmast 
skolan och att den är tillräckligt stor så att föräldrars bilburna hämtning och lämning 
inte utgör en trafikfara för barn som väljer aktiva skoltransporter. 
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